

Vyřizuje: Ing. arch. Monika Langrová

Dne: 29.09.2014

v Hradci Králové

Dodatečné informace č. 3 k veřejné zakázce s názvem:

„Stavební úpravy svářečské školy včetně přístavby II“

Vážení,

sdělujeme Vám tímto doplňující informace č. 3 k výše citované veřejné zakázce, a to na základě dotazů uchazečů o veřejnou zakázku:

1) Dotaz uchazeče:

Jaké jsou technické požadavky na D+M podvěsné kočky? (Řetězová x lanová, ruční x elektrický pojezd, max. nosnost)

Odpověď zadavatele:

Dodávka a montáž podvěsné kočky není součástí této cenové nabídky, zadavatel požaduje pouze montáž a nátěr I profilu. Zadavatel za tímto účelem provedl úpravu části výkazu výměr (VOŠ a SPŠ – změna červen 2014), nová část výkazu výměr je nedílnou součástí této dodatečné informace. Uchazeč do své nabídky nacení tento nový výkaz výměr, který plně nahrazuje část výkazu výměr v zadávacích podmínkách nazvanou jako VOŠ a SPŠ – změna červen 2014, ostatní části výkazu výměr zůstávají beze změny.

2) Dotaz uchazeče:

Dle poskytnuté Projektové dokumentace (PD) je navržen pásový světlík. Dle Technické zprávy (TZ) je světlík zasklený polykarbonátovými deskami. Dle výkresové části – D.1.1 – A06 je zasklení provedeno bezpečnostním sklem. Výkaz výměr hovoří o zasklení bezpečnostním sklem (pol. č. 170). Prosíme o ujasnění typu zasklení pro vytvoření cenové nabídky.

Odpověď zadavatele:

Uchazeč nacení a dodá, to co je uvedeno v PD a výkaze výměr, tj. **bezpečností sklo**.

3) Dotaz uchazeče:

Dle TZ jsou navrženy drenážní trubky o průměru DN 70. Dle výkresu D.1.1 – A04 jsou trubky DN 100. Ve výkazu výměr je položka pro trubky DN 100. prosíme o ujasnění, který rozměr je pro nás směrodatný.

Odpověď zadavatele:

Uchazeč nacení a dodá, to co je uvedeno v PD a výkaze výměr, tj. **trubky 100 mm**.

4) Dotaz uchazeče:

Dle PD bude zastřešení provedeno ze střešních panelů tl. 100 (PBR). Dle výkresové části D.1.1 – A06 je tloušťka 130 mm (s odkazem na PBR, kde je ovšem tloušťka již zmíněných 100 mm). Ve výkazu výměr je položka č. 41 s uvedenou tloušťkou 140 mm. Prosíme o upřesnění tloušťky konstrukce střešních panelů včetně uvedení tloušťky pro minerální vatu.

Odpověď zadavatele: - viz.dotaz č.1

Zadavatel upřesňuje, že tl. 100mm uvedená v *technické zprávě* v oddílu *tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů* - je minimální tloušťkou pro výpočet tepelných hodnot. Maximální tl. panelu (včetně zvlnění spodního plechu) je 130mm, tak jak je uvedeno ve výkresové části - toto je statická hodnota do výpočtu. Tloušťka sendvičového střešního panelu vychází ze statického výpočtu, a je tedy 130 mm. **Dodavatel dodá střešní sendvičový panel o tl. 130 mm.** Zadavatel za tímto účelem provedl úpravu části výkazu výměr (VOŠ a SPŠ – změna červen 2014), nová část výkazu výměr je nedílnou součástí této dodatečné informace. **Uchazeč do své nabídky nacení tento nový výkaz výměr, který plně nahrazuje část výkazu výměr v zadávacích podmínkách nazvanou jako VOŠ a SPŠ – změna červen 2014, ostatní části výkazu výměr zůstávají beze změny.**

5) Dotaz uchazeče:

Pro elektroinstalace je uvažováno s novými svítidly. Z uvedené specifikace nelze odpovídajícím způsobem vytvořit cenovou nabídku. Prosíme o poskytnutí knihy svítidel, ze které bude patrné, s jakými typy svítidel bylo při výpočtech uvažováno, aby bylo možné adekvátním způsobem vytvořit cenovou nabídku. Bez bližší specifikace nelze tyto položky správně ocenit!

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že jsou svítidla dostatečně popsána svými parametry ve výkresech, konkrétní názvy a typy výrobků zadavatele neuvádí, aby nedošlo k omezení hospodářské soutěže.

6) Dotaz uchazeče:

Ve výkazu výměr chybí položky týkající se odbourání stávající přízdívky soklu a následné nové SDK opláštění soklu u dvora. Jsou tyto práce součástí cenové nabídky? Prosíme o doplnění odpovídajících položek týkajících se nového provedení venkovního soklu včetně jejich množstevní charakteristiky.

Odpověď zadavatele:

Ano, toto je řešeno a obsaženo v pol. 97 - přisekání zdiva a v pol. 143 - SDK předstěna.

7) Dotaz uchazeče:

Dle PD je požadavek na dodávku a montáž podvěsné kočky. Ve výkazu výměr se toho týká položka č. 179. Žádáme o bližší specifikaci dané konstrukce – požadovaná nosnost, způsob pohybu, ukotvení, ovládání apod. Bez bližší specifikace není možné tuto konstrukci správně ocenit.

Odpověď zadavatele:

Dodávka a montáž podvěsné kočky není součástí této cenové nabídky, zadavatel požaduje pouze montáž a nátěr I profilu. Zadavatel za tímto účelem provedl úpravu části výkazu výměr (VOŠ a SPŠ – změna červen 2014), nová část výkazu výměr je nedílnou součástí této dodatečné informace. Uchazeč do své nabídky nacení tento nový výkaz výměr, který plně nahrazuje část výkazu výměr v zadávacích podmínkách nazvanou jako VOŠ a SPŠ – změna červen 2014, ostatní části výkazu výměr zůstávají beze změny.

8) Dotaz uchazeče:

Ve výkazu výměr je obsažena položka č. 61 – mazanina tl. do 120 mm. Prosíme o uvedení, čeho se tato položka týká?

Odpověď zadavatele:

Jedná se o vyrovnání pod nadezdívku mezi novou a starou střechou - viz řez, který je součástí projektové dokumentace, která je součástí zadávacích podmínek.

9) Dotaz uchazeče:

V rámci výkazu výměr jsou položky pro napojení nového pruhu komunikace ke stávající. V rámci oddílu 5 Komunikace jsou položky pro jednotlivé podkladní vrstvy. Ve výkresové části nejsou jednotlivé mocnosti vypsané. Chceme se zeptat – platí tloušťky jednotlivých podkladních vrstev dle výkazu výměr? Po sečtení jednotlivých mocností pol. č. 42 – 46 dělá tloušťka podkladu 850 mm. Opravdu je tato mocnost požadována? Prosíme o upřesnění těchto položek.

Odpověď zadavatele:

Ano, platí tloušťka dle výkazu výměr.

10) Dotaz uchazeče:

Položka č. 47 týkající se podsypu tl. 300 mm se týká nové hutněné vrstvy pod novou podlahou nové svařovny? Není nám jasný způsob výpočtu, neboť půdorysné rozměry nové svařovny neodpovídají výpočtu u této položky. Dále chybí položka týkající se hutnění odpovídajícího objemu. Prosíme o ujasnění těchto nesrovnalostí. Případně o uvedení způsobu, jak tyto práce ocenit.

Odpověď zadavatele:

Tato položka se týká nové podlahy nové svařovny a opravy komunikace - dvora (při nájezdu do nové svařovny). Uchazeči toto nacení jako hutněné násypy na požadované Edef.

11) Dotaz uchazeče:

Příložený výkaz výměr obsahuje položky č. 33 – 39 týkající se ŽB nosníků. Prosíme o upřesnění, čeho se tyto položky týkají, když jsou v nové svařovně navrženy nosníky ocelové? Zároveň nám není jasný způsob výpočtu – např. u pol. č. 34 je pro MJ m3 výpočet $0,375 \times 0,425 \times 5$ (kusů). Prosíme o uvedení na pravou míru, zda jsou tyto položky opravdu požadované a o vysvětlení výpočtu množství.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upřesňuje, že se v tomto případě jedná o obetonování (překladů) ocelových z důvodů požárních, pol. 34-39 se týká průvlaku nad vstupními vraty, pol. 33 řeší zazdívku ocel nosníků ve stáv zdivu.

12) Dotaz uchazeče:

Pro potřeby výběrového řízení je jedním z požadavků vyplnění předloženého návrhu SoD. Lze v této fázi řízení vyplnit pouze identifikační údaje, částku a délku záruky? Údaje spojené s personálním zajištěním je možné vyplnit až k podpisu závazné SoD? V opačném případě prosíme o uvedení kdo je požadován v části 5.7?

Odpověď zadavatele:

Ano, uchazeč může do nabídky vyplnit pouze identifikační údaje zhotovitele, cenu díla a délku záruky. Pokud uchazeč nevyplní do nabídky údaje spojené s personálním zajištěním plnění, bude zadavatel požadovat jejich doplnění po vítězném uchazeči při podpisu Smlouvy o dílo.

13) Dotaz uchazeče:

V zadávacích podmínkách není uvedena pracovní doba. Prosíme o uvedení, zda je možné pracovat i přes víkendy a svátky. Dále žádáme o sdělení, jakým způsobem bude zajištěné staveniště, zda stavební práce budou probíhat za provozu, či budou prostory vyklizené a bude umožněn volný přístup apod.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel v tomto případě neuvedl pracovní dobu do zadávacích podmínek, protože ji nikterak neomezuje. Je samozřejmě možné pracovat i o víkendech a svátcích, samozřejmě při respektování potřeb okolní bytové zástavby (např. v těchto dnech hluk až po 8 hod.). Prostory budou vyklizené a bude umožněn volný přístup. V přílehlých prostorech bude probíhat výuka, v místě realizace bude vstup na staveniště zakázán. Po předání stavby bude zajištění staveniště v samozřejmě režii zhotovitele.

14) Dotaz uchazeče:

Z poskytnutých podkladů není zřejmá barva nových výplní. Máme uvažovat s barvou rámu v provedení bílá?

Odpověď zadavatele:

Ano, bílá.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově končí dnem 23.10.2014 v 11:00 hod. V bodě 15 zadávací dokumentace se tímto ruší původní termín lhůty pro podání nabídek a nahrazuje se novým termínem. Všechny nabídky musí být doručeny zástupci zadavatele před skončením lhůty pro podání nabídky, tj. do 23.10.2014 do 11:00 hod.

Místo pro podání nabídky se touto změnou nijak nemění a zůstává stejné.

Z důvodu změny lhůty pro podání nabídek se tímto ruší i původní termín otevírání obálek uvedený v bodě 16 (Místo a čas otevírání obálek) zadávací dokumentace, a to následovně:

Otevírání obálek se uskuteční po konci lhůty pro podání nabídek, tj. dne 23.10.2014 od 11:00 hod.

Místo otevírání obálek se touto změnou nijak nemění a zůstává stejné.

S pozdravem

CENTRUM EVROPSKÉHO PROJEKTOVÁNÍ a.s.
Československé armády 954/7
500 03 HRADEC KRÁLOVÉ

Monika Langrová
pověřená osoba zástupce zadavatele

Příloha č.1 – Nový výkaz výměr - Stavební úpravy svářečské školy vč. přístavby